
訪問看護ステーションせいわ 料金表（別紙）介護保険 令和 6 年 6 月 1 日より 

 

訪問看護利用料 

※作業療法士が 1 日に 3 回以上実施する場合は 100 分の 90 に相当する料金 

 

介護予防訪問看護利用料 

※作業療法士が 1 日に 3 回以上実施する場合は 100 分の 90 に相当する料金 

 

※初回訪問加算：300 円 

※退院時共同指導加算：600 円 

 

1. 日常生活用品 衛生材料やオムツ等の日常生活上必要な物品 実 費 

2. 交通費 実施区域（盛岡市、矢巾町、紫波町、滝沢市）

を超えた地点から 

片道 50 ㎞まで 1,000 円 

片道 100 ㎞まで 1,500 円 

 

訪問看護利用料同意書 

令和  年  月  日 

訪問看護ステーションせいわ 殿 

利用料について説明をうけ同意いたします 

        

            住所 

                   氏名                    印 

 

               （家族）住所 

                   氏名                    印 

 

基本部分 
訪問看護費 

1 割負担 2 割負担 

（Ⅰ） 30 分未満 471 円 942 円  

 

×回数 
（Ⅱ） 30～60 分未満 823 円 1,646 円 

（Ⅲ） 60～90 分未満 1,128 円 2,256 円 

作業療法士の場合 1 回 20 分につき 294 円 588 円 

基本部分 
訪問看護費 

1 割負担 2 割負担 

（Ⅰ） 30 分未満 451 円 902 円  

 

×回数 
（Ⅱ） 30～60 分未満 794 円 1,588 円 

（Ⅲ） 60～90 分未満 1,090 円 2,180 円 

作業療法士の場合 1 回 20 分につき 284 円 568 円 



複数名訪問看護加算 料金表          （介護保険） 

 自己負担 1 割 自己負担 2 割 

30 分未満 254 円 508 円 

30 分以上 1 時間未満 402 円 804 円 

 

 

 

 

 

 

 

同意書 

令和  年  月  日 

ご利用者またはご家族の同意を得て、同時に複数の看護師等

により訪問看護を行うことが認められる場合加算します。  

上記について説明を受け理解しましたので同意します。            

 

  利用者名           印 

 

  家族名           印 


